
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 4 - SOCIO CULTURALE 
 
 

N. 522 DEL 17/10/2023 
 

 
OGGETTO:  Seconda assegnazione contributo una tantum buoni spesa e rincari energetici 

2023: approvazione lista dei beneficiari 
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio n. 428 del 24.08.2023 “Bando unico 

sostegno al pagamento luce e gas ed elargizione buoni spesa: riapertura bando”  in cui veniva 

riaperto l’avviso pubblico rivolto ai cittadini per l’erogazione di un sostegno a favore dei cittadini 

aventi le caratteristiche previste per l’elargizione di buoni spesa e di un contributo una tantum per i 

rincari energetici. In tale avviso era specificato che avrebbero avuto il beneficio primariamente 

coloro che non avevano fatto domanda durante la prima tornata. 

 

CONSIDERATO che sono state raccolte n. 87 domande valide e che è necessario procedere alla 

liquidazione del contributo in buoni spesa ticket Edenred, il cui numero è variabile in base 

all’ammontare dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente e al numero di componenti 

del nucleo. 

 

RITENUTO NECESSARIO provvedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari – depositato 

presso l’Area Socio Culturale - per procedere alla distribuzione dei relativi benefici;  

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE l’elenco dei beneficiari dei buoni spesa, secondo il prospetto depositato 

presso l’area Socio Culturale;  

 

2. DI PROCEDERE all’erogazione dei buoni spesa agli aventi diritto, mediante 

appuntamento; 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

3. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del 

presente procedimento amministrativo è la Responsabile dell’Area Socio Culturale – 

Ornella; Bergoglio; 

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui 

all'art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Ornella BERGOGLIO  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


